# De malis Christianis

tando sunt anni. cccc. xxxiij. tunc enī xps ihesus occisus fuit a patribus vris. postea venit dux. Tunc cū populo romano etc. Cū enī idē daniel loqueret de xpo dixit ei de clau de finones et inuolue pphetiā in acrē. Nunqd clausi sūt robis et obuoluti o iudei omnes sermones leges et pphetie de xpo. Vultis et aliqd de ei in celuz ascensioe. audire audite regalē pphetā dauid in ps vbi dicit in psona angeloz sequentiū xpm ei in ascensioe. Aperite principes portas principatū vestri et eleuamī porte eterna les et introibit rex glorie. et responderūt q̄b nō dū plene notū fuit misteruz incarnationis et passiois xpi q̄s est iste rex glorie. Et respōdet ip̄s. dñs fortis et potēs dñs potēs in plio qd scz habuit cū iudeis. Audite et ysaiā de hac in celū. ascensioe loquētes in psona angelorū dicēs. Quis est iste q̄ venit de edom tinctis seu rubris vestimētis de bossa et qm̄ formosus iste gradiens in stola sua. Et respōdit dñs iesus Ego q̄ loquor iustitiaz et ppugnator suz ad saluandū. Et dicūt angeli quare ergo rubrū est vestimētū tuū sicut calcantiuz in torcular. Rñt dñs Torcular

calcaui solis et nō erat hō meuz. calcaui eos in ira mea donec aspsus est sanguis eoz. super vestimēta mea. f dies vltionis in corde meo et annus retributionis mee venit. Ecce o iudei qūo cōquerit pius dñs angelis de vobis. Calcauit iā vos multū annis intra sua tē aduc restat in nouissimo die dies vltionis et aun⁹ retributionis in corde suo. Vtinā euz occidissetis. Isayam etiāz banc auctoritatem de libro eius delemissetis. De h multo in sanguine xpi loquebatur. Iacob patriarcha iude filio suo gen. xlix. Lauit stolā suā in sanguine vne. Sancti enī et credentes iudei et gentiles similiter lauerūt et lauet se ab originali culpa in sanguine huius vne expressē in cruce. Idē iacob ait de iuda gen. xlix. Nō aufetur ceptrū de iuda et dux de femore eius donec veniat q̄ mittendus est et ipse erit expectatio gentiū. Cū enī nat⁹ esset xps nō habuerūt iudei reges; de semine eius. ne hodie hñt nec habebūt qz tūc herodes alienigena regnuz iudee obtinuit. v. ergo iudeis in xpm verā messiaz eis pmissuz nō credētibz.

## De malis cristi

anis. De illis de cetero erit sermo. et sunt duplices scz mali ⁊ pessimi. mali sunt cōir pctō: es pessimi vero sūt herenci. Vali xpiani sunt exātes in aliquo pctō mortali tales xpiani non sunt licet nomē vsurpent quia ab ecclesia seperati sunt. vñ. Aug. et assumit i canōe d̄ illis xxviij. q. iij. vbi sic d̄: Nō solū qui manifeste p̄ censuras ecclesiasticas seperantur sed etiam q̄ ficto corde se oibus xp̄i immiscēt et male sunt vite ab ecclesia seperati sunt. Hiero. ait vt refert eusebius. Veni q̄t hodie sacro sūt renati baptisinate et xp̄iano fungunt noīe q̄b? melius foret nō fuisse. Est enī ichēnalis pena pagano:ū infūnito minor q̄ xp̄iano:ū maloꝝ vitiaz non foret taliuz maior pars. nauis vndiqz sana vnioco submergitur foramine. Dices forsan. Artā facis viā. salutis. Hiero. ibidē. Regnū celoꝝ nullus reprobus ingredit cētuplo artioꝝ est via q̄ credit. Idē. Hiero. ibidēz infra. Nō sufficit xp̄iani nomē. xp̄ianus es xp̄m unitare frustra xp̄ian habet nomē q̄ dyabolā sequit quivmo xp̄ianus omino non est sed antichristus. Audistis ait. Johānes q̄ antixps venit. nūc at antixp̄i multi sunt.

vis ergo regnare cuz xpo patiaris cū ip̄o. Si xpm regē et dñm cui ē nomē sup oē nomē oportuit pati vt ira intraret ⁊ gloriā suaz. q̄ fidutiā hēmus nos intrandi sine labore. D̄ q̄ stulti sumus et tardi corde ad credendū. volum⁹ hic gaudeꝝ re cuz seculo et postea regnare cū xpo dicens nudus ingredit seru⁹ sup fluitate vestitū intrabitur. ille ieiunius ille crapula et luxuria plenus. Ille in cruce p̄ xp̄ianis moriens. ille delicate in lecto dormiēs. qd̄ dñs facit seruus non facit. pmittit dñs zebedei filijs regnū si calicem quē bibitur⁹ erat biberēt Non dicat se xp̄ianū q̄ p̄ xpo mori nō inenerit se paratū Dices forsan. fidē xp̄i habeo. Diero. bonū ē ⁊ vbi sūt opa fidei. Fides ait. Jacobo sine opib⁹ mortua est. Lerte dicā q̄ xpm ore et nō ope laudas xpm ne ⁊ gas. q: si q̄ dicis crederes saltem eū timeres et de pctis recūdareris. Et si credis et male facis cētuplo punēdus ⁊c. ymo zodoma remissi⁹ hēbit iuditiū. Idē. Hiero. in eodez libello. S; forte q̄s dicet benignus ē dñs et misericors q̄ oēm peccatorē ad se venientē recipit ⁊ indulgē. Verū q̄dez hoc eē p̄fiteor benignior ē enī dñs

# De malis Christianis

¶ credit ⁊ unicuique peit ad se  
vt ⁊ decet redeunt. Adne be  
nignissimus est dñs qui tot et  
tãtas tollerat iniurias a pec  
catoribus dñs eis tps spaciu  
vt emedentur. si hoc noueris  
quia sicut benignus est intolle  
rando ita iustus est in punien  
do. Sed forte quis itez dicet  
q̄ vir qui in tãto tpe quo vixit  
malefecit in mortis articulo ac  
cepta pnia a deo veniaz obti  
nebit. Deu q̄ vana suspitio et  
flaz meditatio vix de decem mi  
libus hoim. aliqui inter centuz  
milia quoruz mala semp vita  
fuit meret a deo hie indulgē  
tiam ⁊c. quã acceptã a deo ac  
cipit pniã quaz non accipet  
si adhuc posse se sanari crede  
ret. Lerte ⁊cludam qui duz sa  
nus est et iuuenis deu offende  
re non formidat in morte non  
meretur diuinam obtinere in  
dulgētiã que dilectissimi filij  
est pnia quã solū quis accipit  
cū se amplius nō posse viuere  
cernit qui si ex infirmitate con  
ualesceret peyor q̄ pus fieret.  
Scio non modicos pecanio  
forum accepta in mortis arti  
culo pnia cōualisse in corpore  
et peyorasse vitaz. hoc teneo.  
hoc verum puto. hoc multipli  
ci experientia didici q̄ ei nō bo  
nus est finis cui mala semp vi

ta fuit pñosa. Ait. ppheta In  
cōspectum dñi mors sanctoz  
Rursum ait. Dors peccatorz  
pessima. Aug. de pnia sic ait  
et assumitur in canone quãq̄  
depe. dis. vij. Et magister in q̄r  
to dis. xx. Si quis positus in  
ultima necessitate voluerit ac  
cipe pniã et accipit mox re  
cōciliabit fateor et hic vadit  
non illi negamus quod petit.  
sed nō presumimus q̄ bñ hic  
erit. Si secur⁹ hic experit ne  
scio. pniã dare possumus se  
curitatem nō. nunq̄ dico dam  
nabitur. sed nec dico saluabit  
Uis ergo a dubio liberari a  
ge pniã dum sanus es. si sic  
agus dico tibi q̄ secur⁹ es qz  
pniã egisti eo. tpe q̄ peccare  
potuisti. Si vis agere pniã  
qñ iaz nō peccare potes peccã  
te dimiserunt nō tu illa. Aug.  
de vanitatibz scilicet circa pñici  
pium dt. Nolite negligere q̄  
vos pius dñs sustinet peccan  
tes quia quãto diuict⁹ ex pec  
tat vt emendetis tãto grau⁹  
iudicabit si neglexeritis. si for  
te putas q̄ finis mundi tardi  
us veniat vel suū vnusquisqz  
cōsideret finem ⁊c. Sunt qui  
libenter et iocūdissime morãt  
in mdo multaqz in longa tpa  
disonūt agēda repēte rapū  
tur in morte. ex in puiso aufe

runtur e corpore. Sed bñs ille qui sp̄ habuerit illā ante oculos et festimauerit in ista hora mortis parat⁹ inueniri. ve et⁹ gomalis xp̄ianis. vñ Aug. de vita xp̄iana dicit Ex vnctiōe xp̄i et xp̄ianū nomen discent. qđ nomē ille frustra sortitur qđ xp̄m minime imitatur. Quid tibi pdest vocari qđ non es et nomē vsurpare alienū. si xp̄ianū te esse delectat qui xp̄i sūt facis qđ enī se xp̄m dñm habere profiteet et cū non sequitur ille nō famulus sed subsannator et irrisor xp̄i est. huic ergo iudicium geminuz seruatur et pro dei subsannatiōe quē sine causa dñm appellauit ⁊ p̄ q̄litate pcti. qđs tam van⁹ et miser vt est doctū aut aduocatū cuz lrās nesciat audiat p̄fiteri quis tam insan⁹ et ex cors vt se p̄fiteatur militē qui nesciat armagestare. Sutor vt dicat nec arium est vt calciamenta p̄ficiat. vt vocetur quis faber aut artifex artis penitētia fatiat binōi exemplis cognoscimus nullū sine actu nomē brē. Tu ergo quō xp̄ian⁹ diceris in qđ xp̄iani act⁹ nō apparēt. xp̄ianus enī qđ nō nomine s̄ opere xp̄m imitatur qđ neminē ledit. Christianus est qui exmō xp̄i inimicos nō odit. aduersanti⁹

bus benefacit. pro p̄secutorib⁹ orat. Nam qui aliquē nocere aut ledere parat⁹ est ille mētur se esse xp̄ianū. Christian⁹ est qđ pōt voce iusta dicere. nec mini vnq̄ nocui cum omnib⁹ iuste vixi. ¶ Queris forte. qđ si aliquis nec bonum nec malum faciens inueniatur an talis sit de numero saluandorū. Dñm fm augus. de vita xp̄iana. Quisquis nec malū videtur operari nec bonū cuius seruus esse videt ignoro. a xp̄ia no enim nō solum queritur vt nō fatiat malū sed etiā vt exerceat bonuz. Qui etiā si nec qđ mali nec quid boni fecerit tñ ad eterne vite p̄miū nō admittitur s̄ iehēne ignib⁹ mācipatur. Sicut in euāgelio dñs dixisse legimus de his qđ nihil mali faciunt nec boni. Discedite a me maledicti in ignē eternū quē prepaui pater me⁹ dyabolo et angelis eius. esu ⁊ rini et nō dedistis mihi māducare. Idem ibidē. Nec vt qđ putant solam p̄fidiaz dānare hoīem et nō pctm cuz scripturarū exempla sint in oposicuz vt in adam cayn diluuiuz ⁊ doma solis pctis et nō p̄fidia leguntur perisse. Ut ergo malis xp̄ianis in pctis mortalib⁹ exentibus. De malis xp̄ianis

# De mais Cristianis

vt ipsorū pctis de cetero loq̄  
mur. naz iudei et gentiles pre  
sentes nō sunt diuino relinq̄  
in<sup>o</sup> iudicio. Aug. vi. q. i. Que  
ro an catholicū pessimis mo  
ribus alicui heretico in cuius  
vita p̄ter id q̄ hereticus est  
nihil reprehensibile inueniatur  
preponere debeamus. Nō au  
deo precipitare sn̄iam. pōt hic  
exponi autoritas danielis. de  
quattuor bestijs ascendētibz  
de mari. de pessimis christiāis  
scz hereticis p̄t fieri alius spe  
cialis sermo. Hereticus est q̄  
in fide errat. xxiiij. q. i. heretici  
extra de verborū scationibz su  
per quibusdaz. Hereticus est  
qui male sentit de corpe xpi ⁊  
alijs sacramentis extra de he  
reticis ad abolendaz. Hereti  
cus est q̄ falsas nouas opioes  
gignit aut sequit̄. xxiiij. q. iij.  
hereticus. Hereticus est q̄ ali  
ter scripturas intelligit q̄ spi  
ritus sanctus flagitat. xxiiij. q.  
iij. heresis. Hereticus est q̄ ab  
vnitate eclie p̄scisus est. iij. q.  
i. q̄ ar. Heretic<sup>o</sup> ē q̄ cathedrā  
petri deserit. xciij. dis. q̄ cathe  
dram. Hereticus est q̄ negat  
romanā ecliā caput oim eccle  
siarū. xxij. dis. omnes. Heresi  
archa est q̄ hereticos defendit  
xxiiij. q. iij q̄ in eclia. Itē nul  
lum pctm̄ est heresi grauius.

xxiiij. q. viij. qd̄ in omnibz. xciij.  
dis. nulli. Quicunqz apostolice  
et sancte eclie iussionibz tra  
riat maiori ex cōicatioe ex cō  
municat<sup>o</sup> est. Damasus papa  
xxv. q. i. Violatores canonū  
volūtariē grauius a scriis p̄i  
bus iudicant et a spiritus sacro  
cui<sup>o</sup> dono ditati sunt dānant  
qm̄ blasphemare. s. s. videtur.

## E ue ue ha

bitantibus in terra  
Apocal. viij. Quar

to triplex re p̄t exponi de tri  
plici statu boiz scz legitis. vi  
diuis et p̄ginibz re ergo legit̄  
re viduis. re raris. virgibz  
De legitimis. Ex iure cano  
nico due patēt cāe matrimōij  
scz educatio plis ⁊ vitatio cri  
minis. re eis in quibz nō inue  
niuntur bēdue cāe. Prima dz  
esse intētio plis vt patet in ca  
none pudor. xxiiij. q. ij. hec so  
la fuit causa institutiōis mati  
monij in paradiso vt patet in ca  
none. Sicut. s. his ita. xxiiij.  
q. ij. Scōa causa est vitatio  
criminis et tanq̄ remediuz ad  
missuz ne in aliō pctm̄ carnis  
grau<sup>o</sup> labant vt patet. xxiiij.  
q. ij. quicquid. Et hac de cau  
sa instituti est post lapsum in  
remediū humane infirmitatis  
vt patet in. s. his ita. S; beu

fam nostris tibus vita legit  
 timor factus est porcor et fo  
 uea putredinis. Dicam<sup>9</sup> de se  
 cunda causa q̄ est enitatio cri  
 minis q̄ nō solū tam ibi nō re  
 peritur sed et pcti cā ibi inue  
 nitur. vūūt ad iumēta sine rō  
 ne modis varijs illicitis. Si  
 enī ille adulter ē q̄ amat vxo  
 rez suā nīs ardentē vt d̄t ca  
 non origo. xxxij. q. iij. multo  
 pl<sup>9</sup> ille q̄ ea vitur ac si publi  
 ca esset. ymo vellet ea vti etiaz  
 si sua vxo non esset pessimus  
 adulter est. Sancta Kather  
 ina de sensis videns penas in  
 ferni ex dei reuelatiōe maxime  
 vidit legitimos torq̄ri p̄ pec  
 catū illis q̄ fecerūt in actu ma  
 trimoniali nō debito mō sua  
 to. Et hoc ideo q̄ tales raro  
 dolent de hmōi pctis et pro  
 ponūt emendare se. et sic tali  
 bus est matrimonū causa pec  
 cari et dānatiōis. Loq̄mur in  
 singulari. vir hoc q̄ si auctori  
 tate d̄t z facit. tu es vxo mea  
 volo vti te vt placet. mentiris  
 leno pessime nō est tua in his  
 q̄ p̄tra deū et honestatē matri  
 moniales sunt. Item putat se  
 dñm mulieris tm̄ et nō cōpa  
 rem volēs honorari ab ea nec  
 eaz cū aliq̄n melior ipso sit bo  
 norat aliquando lusor est non  
 nunq̄ inebriatur maledicens

vxo et suū in ea vindicās in  
 fortunūz. Mulier etiaz mala  
 pezo est morte vt d̄t. Ecces.  
 vij. Hoc propriū habz se orna  
 re quātū pōt. b̄tis. tho. sc̄da.  
 sc̄de. q. c. lxx. d̄t duo sūt p̄side  
 rāda circa ornatū muliez. s. q̄  
 nō sit p̄tra p̄suetudinez. Et q̄  
 non fiat ex inordinato affectu  
 aut mala amore p̄t tm̄ se orna  
 re ad p̄placendūz viro suo ne  
 in adulteriū labat verū est q̄  
 pronus est ad adulteriū alias  
 cessante causa tollit effectus.  
 Extra de appellatōibz capitū  
 lo cū cessāte. Etia req̄rit q̄ ex  
 tali ornatu nulli sit causa pcti  
 alias sine pctō nō se ornare de  
 bet. Ut homini p̄ quē scanda  
 lum venit. Nemo enī debet iū  
 uare proximū nisi quātūz hoc  
 fieri pōt sine peccato vt d̄t in.  
 Canone faciat. xxij. q. ij. Non  
 enī sunt facienda mala vt cue  
 niāt bōa ad. Roma. iij. Ideo  
 inexcusabiles sūt mulieres q̄n  
 do vident suis viris non pla  
 cere et maxime quando ab eis  
 p̄hibentur et tamen se ornant  
 maxie peccant omnia mala et  
 incitāmēta libidinis que inde  
 proueniūt redūdant in tales  
 mulieres sicut quō si pmitterē  
 tur se ornare efficeretur adult  
 pellis vulpē tradit. auceps ap  
 pucat auē in regiltro scz aufē

# De Legittimis

cor alios p hoc allitens. Sic dyabolus mulierē, viduā, aut virginē ornataz anteianuam locat ꝛc. Alique ornant se cuz accedere dñt ad puuia et vbi alij sunt viri et dicunt se id facere ad cōplacendū ꝑꝑꝛio marito mentiuntur cuz ad domū ꝑꝑꝛium veniunt deponunt sua ornamenta et vt pilosa sedent noctua cuz marito ꝑꝑꝛio ornatum paruz curantes, tunt aliꝫ qua sciunt virū auarum disponunt cū certis vt portent clinodia argēta et aurea ad vendendum viris eoruz et dicunt carissime marite ematis talia in largo habebitis foro postea vēdetis ea ꝛ hēbitis lucrū. Et si audiunt q vir non vult tm dare quantum venditores postulant addunt occulte residuum peccunie et vir reliquū soluit a parte putans se velle habere lucrum. postea blanditijs mulieris deceptus nō vendit que tunc cedunt ad ornatum mulieruz et dominū. post mortez mariti tūc talis mulier gloriando dicit sodalibꝫ duxi ad blaneum virum meum deceptionis. ipse didicit nurnberge mercantiam et ego plus scio. Alique inducunt ad emenduz talia virum pro filijs et filiabus ne sint vt noctue inter ali

os sodales et ne spernātur assumi in matrimonio. et postq̄ eas tradit matrimonio. ꝑ alijs tradentis retinet illa clinodia et finaliter nulli dat sibi referuans ad voluptatem ornatū a filia tollit. noctuam nudam lateri sponsi iungit. Alique vident virū in breui oportere exulare ꝑꝑꝛter debita dicūt. graue est negociare et periculosuz ematis illa ꝛ illa clinodia que cuz libet vendere potestis nec marcescunt. Sed eius intentio est postq̄ vir fugatur aut ꝑꝑꝛter debita incarcerationatur illa clinodia sibi vsurpat et ex eis laute cum alijs viuūt. et si vir propriam nō habuit pecuniā iubet mutuare et sic viruz et alios spoliat. Et sic thorus nō est vitatio sed occasio peccati malis legittimis.

## Vicamus de se

cunda causa thori scz educatione puerorum aliquid modicum residuum spēali referuādo sermone. Intentio ꝑꝑꝛima matrimonij debet esse ductio filiorum nō solum mūduz sed et in celum. Sed heu iam nulli aut modica est cura parentibus de salute eterna filiorū. Si mundani sunt. si ornate se sciunt si loquaces sunt. si

alijs affabiles se exhibet. si in uentores nouarum inuentio num sunt si ad auariciaz proni sunt et ceteris que mudi sunt tunc iocundantur in eis laudat studiū eorum prebent adiutoriu. vt talibus legitimis. Contra tales potentes et filios filias loquitur Jere. viij. c. sic dicens Hec dicit dñs locutus sum ad vos mane surgens et non audistis. vocaui et non rēdistis 2c. Tu ergo noli orare pro populo nec assumes pro eis laudes et orationē et non obsistas mihi quia non exaudia te. non vides quid iste faciunt in ciuitatibus iuda et plateis iherusalez: filij colligunt ligna. patres succendunt ignem. mulieres conspergunt adipem.

**De viduis** Apostolus .i. ad thi. v. dicit Vidua que in delictis est mortua ē. sicut medicus videns infirmū morti vicinū esse mortuus est. q. d. impossibile est eam viuere amplius. Sic vidua que vinit delicate comedēdo. bibēdo. dormiēdo. incedēdo. impossibile est eam spūaliter viuere. Grego. Periclitata est in dilictis sicut terra nimis piguis fimo gñrat vritas repes et herbas inutiles Sic vidua delicata malas co

gitationes. delectationes dānas biles etiā sine factis ad minibus. oportet ergo terrā laborari exercitari et a sinu domare scz corporis tui. Talis quia viro et dño caret omnia sibi licere. putat sicut equus sine freno vadit. Apostolus .i. ad thi. v. dicit. Honora viduas que vere vidue sunt Que aut vera vidua est desolata sperat in dño et instet obsecrationibus et orationibus nocte ac die Sicut legit de sancta Anna que xpo testimoniu dabit cum pñta ref. in templū que nocte et die non discedebat a templo vt patet luce. ij. Illa dicit vidua que soluta ē a maritali thoro alias vidua non ē vt patet. xxxij. dist. 5. vidua. Vera vidua debet inuare eccliam dei orationibus et bonis operibus vt patet in Canonē vidue. lxxij. dist. Vera vidua non debet clericis et religiosis multum esse cōis aut familiaris vtz in canone clericus. lxxi. dist. vera vidua debet peccata que in matrimonio contraxit elemosinis redimere. vnde. Dauid. iij. Peccata tua elemosinis redime et iniquitates tuas 2c. Vera vidua non debet inter esse. carnis aut coniugis que alijs mortificare sunt Nemo potest gaudio cum modo et regna

# De uatuis virginibus

re cum xpo secūdu hiero. Uu  
dua debet fugere malam soe  
tatem. querere loci honestatez  
abūcere ornatus voluptatez.

## Ue uatuis virgi

nib lampades habentes exte  
rioris ascensionis sed nō oleū  
in uasis suis. i. amorez virgi  
nitatis in cōsciencijs. Fido  
rus de sumo bono. Virgines  
carne nō mente nō hnt pmiuz  
in repromissioe. vnde dicit in ca  
none sicut et in cande sequen  
ti. xxxij. q. v. q. multe sunt vir  
gines corpere q tñ fornicant  
tur et adulterantur mēte. Ua  
tua virgo est q superbia etiam  
si corpus custodit a viro. aia  
tñ adultera est dyaboli. Job.  
xli. Ipse est rex super oēs fili  
os superbie. Bern. Nec virgi  
nitas marie deo placuisset abs  
q eius hūilitate vñ oblita vir  
ginitatis gloriaur de humili  
tate dicens. Resperit humili  
tatem ancille sue. Uatua vir  
go est q ornatum capitis capil  
lorū 7 vestū diligit. Augusti.  
in trac. de societate et ebrieta  
te ad virgines dicit. Dominica  
virgo nec capitis ornatu nec  
habitu come nec a culis rectis  
aut letis sed ocluibus ad ter  
ram cuius vultu pcedat ne infer  
uiles indicat amores scz mōi

Et si ipsa non pereat alijs cā.  
perditionis existat. Euangelii  
dicit. Qui viderit mulierē ad cō.  
7c. Uatua virgo est q verecū  
da nō est. Ambro. de virgini  
tate. Comes indiuidu<sup>9</sup> debet  
esse pudor sine q virgines ma  
nere nō pnt. Uatua virgo est  
q viris libenter familiaris est  
in colloquio. Aug. ad fgines  
Dominica virgo sermone gar  
rula. loquacitate q bosa curio  
sitate superflua casta non pōt  
iudicari ymo prostituta et ad  
luxuriam accendens. Uatua  
virgo est q curiosa est oia ro  
lens scire pscrutari. expiri. St  
asinum rugientez audit ianue  
aut uenestre se iungit putans  
sibi cinem choream dicentem  
fore. Augusti. ad virgines vbi  
s. dñica virgo primo punit<sup>9</sup>  
publicos debet vitare cōspec  
tus et platearum frequentiaz  
declinare aut in domo posita  
lanifitio aut 7c. insistere. Ua  
tua fgo est q amatrix chorea  
rum est et frequentatrix. Naz  
chorea perfectū est opus dya  
boli vbi aut chorifantes aut a  
spicietes quasi omne gen<sup>9</sup> mor  
talis cōmittunt crimis. vnde.  
Chorea ē infernalis circulus  
cui<sup>9</sup> centrū est dyabolus. Ue  
coreisātib; et pscutiētib;. Ua  
tua virgo est q pna ad nūz et

cachinnus est Aug. Virgo ab  
 oī inuerecūdo smone ⁊ risu dz  
 se abstinere. **V**atua ꝑgo est q̄  
 q̄cūq; suco obgenatū decoret  
 se vngit mdo ī ꝑplacētā hos  
 damnat ysa. ppheta vt dicit  
 Augus. vbi s̄. **V**atua ꝑgo est  
 q̄ femis adulteris aut multuz  
 suspectis libenter cōis aut fa  
 miliar̄ ē ꝑ hoc enī se talē q̄lis  
 illa est oñdit **V**atua ꝑgo est q̄  
 gulosa aut ebriosa ē. Debz enī  
 honesta ꝑgo vt d̄t angel⁹ ꝑuo  
 victu et potu esse cōtenta nō  
 vt gracilis corpe maneat. **S**i  
 cut quedā dyaboli amatores  
 ieiunādo faciūt ꝑ vt omnē cor  
 pis inordinatū amorē doinet  
**V**atua ꝑgo est q̄ inuerecūda  
 rum cantionū cantrix est qb⁹  
 mirabiliter corda inficiuntur  
 virozū et innocentuz. **V**atua  
 ꝑgo est q̄ parētibz suis in licit⁹  
 nō dico pōpis obediēs nō est  
 tales vt frequētur currūt tur  
 pissime **V**atua ꝑgo est et dya  
 boli amatrix q̄cūq; qd̄cūq; sig  
 nū voluntarie gerit anicristi  
 qd̄ scz aut supbiā aut vanita  
 tem aut immūditā aut ad qd̄  
 cūq; inducēs est pctm̄ morta  
 le. **H**eu q̄t bodie q̄z multe sūt  
 vatue tā paz prudētes virgi  
 nes. vtinā quiq; essent prudē  
 tes ꝑgines q̄tiens quiq; fatue  
**S**z reuera vbi nris tꝑibz sūt

quinq; sapientes semp quiq̄  
 es quinquaginta repiuntur fa  
 tue q̄ pulsant sed non ingredi  
 untur. deberemus aliquid ho  
 nestis in gloriā virginibus  
 dicere **S**ed alio resermanduz  
 est sermone. **V**irginitas. **S**a  
 lus ex cellentissimus. **D**eo di  
 lectissim⁹. **H**omī vtilissimus.